
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente X240013XMOBO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma para la sustitución de una parte del vallado de seguridad para
el perímetro del complejo de La Moncloa, situada en la Avenida Puerta de Hierro s/n de Madrid, de
acuerdo con el proyecto básico y de ejecución redactado por la arquitecta Dña. Carmen Fajardo
Domínguez, en el mes de octubre de 2023.

Procedimiento simplificado ordinario, con Mesa de Contratación.Descripción 
Valor estimado del contrato 193.869,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.582,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.869,45 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 168.257,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 184.175,97 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

ARENAS JIMENEZ DISEÑO, S.L.
NIF B86931318
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Universidad 15 Local 1
(28942) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono 919223445
Correo Electrónico info@arjid.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.357,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.442,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato X240013XMOBO
Fecha de Formalización 21/06/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3359c6b-8021-416d-b661-674b6a09bbe1

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado ordinario, con Mesa de Contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3359c6b-8021-416d-b661-674b6a09bbe1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3359c6b-8021-416d-b661-674b6a09bbe1


Lugar

Aplicación Webex (online)

Dirección Postal

Pio XII 17-19
(28016) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de la empresa de tener implantado un sistema de gestión medioambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Aumento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MaximizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9wBpFBQl%2B7I8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013600219 |  2024-000682847 | vie, 21 jun 2024 13:15:17:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111427233121812318190211653026592349159 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9wBpFBQl%2B7I8aL3PRS10Q%3D%3D

